arası geçiş vazifesi gören köprü kavramları analiz etmekle mümkündür.1 Bu

kavramların en önemlilerinden birisi hareket kavramıdır. Bu çalışmanın

araştırma problemi, fizikte ve metafizikte önemli uzantıları olan hareket

kavramının mantıksal illiyet ilişkisi içerinde İbn Sînâ (ö. 428/1037)

düşüncesindeki bazı uzantılarını tespit etmektir. Böylece fizik ve metafizik

arasındaki ilişki ile fizikten metafiziğe geçiş için gerekli olan bazı temel ilkeler

İbn Sînâ felsefesi çerçevesinde değerlendirilecektir.

Hareket konusunun, mantıktan başlamak üzere fiziğe ve metafiziğe hatta

yönlerden değil sadece kuvve olması bakımından ilk yetkinlik olarak

değerlendirilmesi gerektiğini öne sürmüştür. Diğer kategorilerdeki yetkinliğin

farklı bağlamları ve kısıtlılıkları bulunmaktadır. Hareket kavramıyla ilgili

olarak özellikle bu hususta Aristoteles’ten ayrıldığı söylenebilir.7

Özellikle Kindî (ö. 252/866), Fârâbî (ö. 339/950) ve İbn Sînâ gibi İslam

filozoflarının tabiat felsefesine dair görüşlerinin neredeyse tamamen hareket

kavramı merkezli olarak şekillendiği görülmektedir.8 Hareket kavramı, en

genel anlamıyla değişim kategorisi içerisinde göz önünde bulundurulmalı,

dolayısıyla daha üst bir kaplam olarak imkân kavramıyla birlikte mutlaka